de emergencia, unidades críticas, hospitalización o similares”;  

Que, el artículo 2° de la Resolución Directoral N°D000815-2025-OGGRH-MINSA de fecha 20 de 

agosto del 2025, resuelve, Contratar con eficacia anticipada a partir del 01 de agosto al 31 de 

diciembre de 2025, a ciento cuarenta y nueve (149) médicos cirujanos quienes ingresaron en el 

Concurso Nacional de Admisión de Residentado Médico 2025, para realizar el Programa Académico 

de Segunda Especialización en Medicina Humana en la diferentes Sedes Docentes del Ministerio 

de Salud, bajo la modalidad libre, según el Anexo I que forma parte integrante de la presente

[...]

facultado mediante Resolución Directoral Regional Sectorial N°D112-2026-GR.CAJ/DIRESA-DR-

SSGE. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el pago por ejecución de Guardias Hospitalarias del Personal 

Médico Residente en la modalidad libre del Hospital General de Jaén, correspondiente al mes de 

ENERO del 2026, por el monto de quinientos ochenta y seis con 50/100 soles (S/586.50), a pagarse 

con disponibilidad presupuestal correspondiente al mes de febrero del 2026, conforme al siguiente 

detalle: 

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR al responsable de la administración y actualización del Portal 

de Transparencia para que publique la presente Resolución en el portal web Institucional del Hospital